NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

NOMEAÇÃO DOS COORDENADORES DE SUBGRUPOS

Resolução NETI/USP nº 03/2021

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS – NETI-USP, por

meio de sua resolução de n.º 03/2021/NETI-USP, torna pública, por decisão do

Coordenador Geral do NETI/USP, Aldo A. Nunes Filho, e com a concordância do

Diretor Científico, no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 43 do

Regimento Interno do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais da Universidade

de São Paulo (Resolução NETI/USP nº 01/2019), a NOMEAÇÃO dos seguintes

pesquisadores para os cargos de Coordenadores dos Subgrupos de acompanhamento das

Cortes e Tribunais Internacionais no âmbito do NETI/USP, conforme abaixo elencados.

Subgrupo Coordenador(a)

CIJ Sibele Walkiria Lopes

Cortes de DH Daniela Bucci

ICSID/CPA Mônica Nogueira Rodrigues

ITLOS Paulo Henrique Reis de Oliveira

OMC Camilla Capucio

TRI Rafael Santos Morais

TPI Luisa Giannini

Para exercício dos cargos, os pesquisadores mencionados receberão

licença de suas demais atribuições no Núcleo, enquanto durarem seus exercícios.

A presente Resolução terá efeito imediato da data de sua publicação.

São Paulo, 09 de março de 2021.

Aldo A. Nunes Filho

Coordenador Geral do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais

Wagner Menezes

Professor Associado da Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo

Diretor Científico do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais